

20 kwietnia 2009



Nabór wniosków do działania 3.1 i 3.3 POIG

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości jako Instytucja Wdrażająca ogłasza nabór wniosków w ramach Działania 3.1 „Inicjowanie działalności innowacyjnej” oraz Działania 3.3. „Tworzenie systemu ułatwiającego inwestowanie w MSP” Poddziałanie 3.3.1 „Wsparcie dla IOB„ w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007 - 2013 działając na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego.

PO IG 3.1

Inicjowanie działalności innowacyjnej

Program Operacyjny - Innowacyjna Gospodarka

Działanie 3.1

Dotacja przeznaczona jest na inkubację oraz na inwestycję w nowo utworzone przedsiębiorstwo innowacyjne (w formie objęcia udziałów)

O dofinansowanie ubiegać się mogą: nowopowstali przedsiębiorcy oraz Instytucje wspierające powstawanie nowych firm innowacyjnych np. inkubatory przedsiębiorczości akademickiej, centra transferu technologii i innowacji, akceleratory technologii, parki naukowo-technologiczne

Działanie obejmuje wybór w drodze konkursu podmiotów, które będą świadczyły usługę dwuetapowego wsparcia przedsiębiorców lub kandydatów na przedsiębiorców.

Podmioty te dokonują selekcji najlepszych projektów składanych przez potencjalnych przedsiębiorców. Dofinansowanie składa się z dwóch komponentów - dotacji na inkubację oraz na inwestycję w nowo utworzone przedsiębiorstwo (w formie objęcia udziałów). Wejście kapitałowe następuje w sytuacji, gdy po okresie inkubacji zidentyfikowane zostaną znaczące szanse na komercyjny sukces powstającego przedsiębiorstwa, którego działalność jest oparta na innowacyjnym pomysle.

[Termin składania wniosków od 23 marca 2009 r.](#)

PO IG 3.3

Tworzenie systemu ułatwiającego inwestowanie w MSP

Program Operacyjny - Innowacyjna Gospodarka

Działanie 3.3

Dotacja przeznaczona jest na wsparcie projektów, na drodze konkursu, które są realizowane w zakresie: wsparcia programów szkoleniowych dla prywatnych inwestorów, w tym „aniołów biznesu”, nawiązywania współpracy między sieciami inwestorów a inkubatorami przedsiębiorczości i funduszami podwyższonego ryzyka, powstania i rozwoju sieci inwestorów prywatnych, rozwoju platform wymiany doświadczeń w zakresie inwestowania, kojarzenia inwestorów z przedsiębiorcami, kształtowania gotowości inwestycyjnej przedsiębiorstw, doradztwa w zakresie przygotowania inwestycji.

O dofinansowanie ubiegać się mogą: instytucje otoczenia biznesu, sieci „aniołów biznesu”, organizacje zrzeszające potencjalnych inwestorów, organizacje przedsiębiorców i pracodawców, PARP (projekt własny), przedsiębiorcy.

W ramach Działania 3.3 wprowadzono podział na poddziałania:

3.3.1 Wsparcie dla Instytucji Otoczenia Biznesu

3.3.2 Wsparcie dla MSP

[Termin składania wniosków do poddziałania 3.3.1 POIG od 23 marca 2009 r.](#)

[Termin składania wniosków do poddziałania 3.3.2 POIG od 16 lutego 2009 r.](#)